Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2011 г. N 312

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПРЕМИИ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВОРОНЕЖ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации городского округа город Воронеж

от 29.01.2013 N 86, от 20.05.2013 N 440, от 24.02.2014 N 120,
от 10.06.2014 N 480, от 28.10.2014 N 1520, от 18.05.2015 N 396,

от 29.01.2016 N 39, от 13.05.2016 N 416, от 15.02.2017 N 72,
от 07.02.2018 N 64, от 10.05.2018 N 266, от 27.02.2019 N 150,

от 30.03.2021 N 271, от 05.08.2024 N 1004)

В целях поощрения организаций, творческих коллективов, ученых, общественных деятелей,

внесших значительный вклад в дело охраны окружающей среды городского округа город
Воронеж, администрация городского округа город Воронеж постановляет:

1. Учредить премию главы городского округа город Воронеж в области охраны окружающей
среды (далее - премия).

2. Утвердить прилагаемое Положение о премии главы городского округа город Воронеж в
области охраны окружающей среды.
(п. 2 в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 30.03.2021 N 271)

3. Управлению финансово-бюджетной политики администрации городского округа город
Воронеж финансирование премий производить в пределах средств, утвержденных в бюджете
городского округа город Воронеж по муниципальной программе городского округа город
Воронеж "Охрана окружающей среды".
(п. 3 в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 30.03.2021 N 271)

4. Считать утратившими силу постановления главы городского округа город Воронеж:

- от 09.06.2006 N 899 "Об учреждении премии главы городского округа город Воронеж в
области охраны окружающей среды";

- от 16.03.2007 N 279 "О внесении изменений в постановление главы городского округа
город Воронеж от 09.06.2006 N 899";

- от 04.05.2008 N 773 "О внесении изменений в постановление главы городского округа
город Воронеж от 09.06.2006 N 899";

- от 02.03.2009 N 102 "О внесении изменений в постановление главы городского округа
город Воронеж от 09.06.2006 N 899".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Бородину Л.В.
(п. 5 в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 30.03.2021 N 271)

И.о. главы городского округа город Воронеж

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=52178&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=53830&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=58305&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=59881&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=61510&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=64964&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=69555&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=71110&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=76437&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=82725&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=84041&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=89248&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=124838&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=122985&dst=125531
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=30123
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=21173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=25790
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=30066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100010

первый заместитель главы администрации
А.М.КОТЕНКО

Утверждено
постановлением

администрации городского
округа город Воронеж

от 08.04.2011 N 312

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕМИИ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации городского округа город Воронеж

от 29.01.2013 N 86, от 24.02.2014 N 120, от 10.06.2014 N 480,
от 15.02.2017 N 72, от 30.03.2021 N 271, от 05.08.2024 N 1004)

1. Премия главы городского округа город Воронеж в области охраны окружающей среды

(далее - премия главы) присуждается в целях поощрения творческих коллективов, организаций,
ученых, общественных деятелей, представителей делового мира, образовательных учреждений
за наиболее значимые работы по стабилизации и оздоровлению окружающей природной среды
городского округа город Воронеж, за научную и просветительскую деятельность в области охраны
окружающей среды.

Премия главы присуждается на основании решения комиссии по присуждению премии
главы городского округа город Воронеж в области охраны окружающей среды, состав которой
утверждается правовым актом администрации городского округа город Воронеж.
(абзац введен постановлением администрации городского округа город Воронеж от 30.03.2021 N
271)

2. Премия главы ежегодно присуждается в размере пятидесяти тысяч рублей каждая по пяти
номинациям:
(в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 05.08.2024 N 1004)

2.1. За научную деятельность природоохранного значения (для ученых, а также для научно-
исследовательских организаций и высших учебных заведений).

2.2. За просветительскую деятельность в области охраны окружающей среды (для средств
массовой информации и иных организаций, осуществляющих просветительскую деятельность,
журналистов).

2.3. За эффективное формирование экологической культуры (для образовательных
учреждений и учреждений культуры, преподавателей, учителей, воспитателей, творческих
коллективов).

2.4. За экологическую пропаганду, общественную инициативу и рациональное
природопользование (для общественных деятелей, для предприятий и организаций).

2.5. За личный вклад в дело охраны окружающей среды (для физических лиц, общественных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=52178&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=58305&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=59881&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=76437&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=124838&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=124838&dst=100011

деятелей, представителей делового мира).
(п. 2 в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 30.03.2021 N 271)

3. В комиссию для участия в конкурсе должны быть направлены следующие документы:

3.1. Представление организаций с регистрационным номером и датой, подписанное
руководителем и заверенное печатью. В представлении должно быть изложено обоснование
выдвижения соискателя, общая оценка работы с описанием достигнутого или ожидаемого
эффекта в области охраны окружающей среды.

3.2. Заявка на участие в конкурсе, подписанная соискателем или руководителем (для
организации), должна содержать название номинации, по которой выдвигается работа, а также
сведения о соискателе:

- для физических лиц - Ф.И.О., образование, перечень публикаций в данной области,
занимаемая должность, опыт работы в указанной области, ученая степень или звание, контактный
телефон, копии паспорта, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического
лица по месту жительства на территории РФ, страхового свидетельства государственного
Пенсионного фонда, согласие на обработку персональных данных;
(в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 30.03.2021 N 271)

- для юридических лиц - информация о государственной регистрации, адрес, профиль
деятельности, опыт работы в указанной области, банковские реквизиты, информация о
руководителе (для творческих коллективов вместо информации о государственной регистрации -
краткая история создания и деятельности), для печатных изданий, кроме того, указать тираж за
последние 2 года.
(п. 3.2 в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 24.02.2014 N
120)

3.3. Реферат работы - не более 2 печатных листов (в 3 экземплярах и на электронном
носителе). В реферате указывается краткое содержание работы, ее цели, предполагаемый или
достигнутый эффект в области охраны окружающей среды, масштабы ее применения,
перспективы дальнейшего использования, оценка новизны по сравнению с имеющимися
аналогами, предполагаемые затраты на реализацию. Для СМИ представляются наиболее
значимые публикации или передачи.
(в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 15.02.2017 N 72)

3.4. Работа представляется в печатном виде и на электронном носителе (не более 50
печатных листов). К ней могут быть приложены иллюстрации, схемы, таблицы и т.п., а также
отзывы. Работа должна содержать титульный лист, на котором указывается название работы,
наименование или Ф.И.О. соискателя. Материалы, представляемые на конкурс, должны быть
вложены в папку с описью указанных материалов и подписью соискателя (физического лица или
руководителя организации).
(в ред. постановлений администрации городского округа город Воронеж от 24.02.2014 N 120, от
15.02.2017 N 72)

3.5. Для соискателей в номинации "За личный вклад в дело охраны окружающей среды"
вместо документов, указанных в пунктах 3.3 и 3.4, может быть представлено описание работы
соискателя в указанной области, перечень и приложение публикаций и научных трудов по теме, а
также отзывы нескольких авторитетных людей, организаций в области охраны окружающей
среды.
(в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 30.03.2021 N 271)

3.6. Утратил силу. - Постановление администрации городского округа город Воронеж от
30.03.2021 N 271.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100028
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=58305&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=76437&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=58305&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=76437&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100036
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100037

3.7. Материалы, поданные лауреатами премии главы городского округа город Воронеж в
области охраны окружающей среды двух предыдущих лет, комиссией не рассматриваются.
(пп. 3.7 введен постановлением администрации городского округа город Воронеж от 10.06.2014 N
480)

4. Заявки на соискание премии главы принимаются комиссией с 01 января по 01 октября
ежегодно. Рассмотрение заявок, представленных в установленном порядке, осуществляется
комиссией в течение 30 дней со дня окончания срока подачи заявок, указанного в настоящем
пункте.
(в ред. постановлений администрации городского округа город Воронеж от 30.03.2021 N 271, от
05.08.2024 N 1004)

5. Окончательное решение о присуждении премии главы принимается на заседании
комиссии большинством голосов и оформляется ее решением. На заседание комиссии могут быть
приглашены специалисты, участвующие в предварительном рассмотрении работ, без права
голосования.

6. Решение комиссии о присуждении премии главы подписывается всеми присутствующими
на заседании членами комиссии, утверждается заместителем председателя комиссии в срок не
позднее 5 дней после заседания комиссии и направляется в управление экологии администрации
городского округа город Воронеж для подготовки проекта постановления администрации
городского округа город Воронеж о присуждении премии главы городского округа город Воронеж
в установленном порядке.
(п. 6 в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 30.03.2021 N 271)

7. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет управление
экологии администрации городского округа город Воронеж.
(в ред. постановлений администрации городского округа город Воронеж от 29.01.2013 N 86, от
24.02.2014 N 120)

8. Постановление администрации городского округа город Воронеж о присуждении премии
главы городского округа в области охраны окружающей среды должно быть опубликовано в
средствах массовой информации.

9. Премии выплачиваются из средств бюджета городского округа город Воронеж по
муниципальной программе "Охрана окружающей среды".
(п. 9 в ред. постановления администрации городского округа город Воронеж от 24.02.2014 N 120)

10. Лицам, удостоенным премии, присваивается звание "Лауреат премии главы городского
округа город Воронеж в области охраны окружающей среды" с вручением диплома. Образец
диплома лауреата премии главы городского округа город Воронеж в области охраны окружающей
среды определяется приложением к настоящему положению.

Руководитель управления
по охране окружающей среды

департамента общественной безопасности
администрации городского округа г. Воронеж

Ю.В.ЯКОВЛЕВ

Приложение
к Положению

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=59881&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100038
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=124838&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100040
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=52178&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=58305&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=122985&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=58305&dst=100020

о премии главы городского округа
город Воронеж в области охраны

окружающей среды

ОБРАЗЕЦ
ДИПЛОМА ЛАУРЕАТА ПРЕМИИ ГЛАВЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ДИПЛОМ

ЛАУРЕАТА ПРЕМИИ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВОРОНЕЖ

В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

В ___________ ГОДУ

НАГРАЖДАЕТСЯ
________________________________________________

(ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ИЛИ Ф.И.О. ЛАУРЕАТА)

НАИМЕНОВАНИЕ НОМИНАЦИИ

Глава

городского округа

город Воронеж              Подпись            Ф.И.О.

                                              Дата

Руководитель управления

по охране окружающей среды
департамента общественной безопасности

администрации городского округа г. Воронеж
Ю.В.ЯКОВЛЕВ

Утвержден
постановлением

администрации городского
округа город Воронеж

от 08.04.2011 N 312

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРИСУЖДЕНИЮ ПРЕМИИ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВОРОНЕЖ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Утратил силу. - Постановление администрации городского
округа город Воронеж от 30.03.2021 N 271.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=102430&dst=100013